quia, weil: I. an, quia non condemnavi duo consules, sum reprehendenda? dom 9. — II. est iste conuentus hoc etiam taetrior, quia nihil ista immanius belua est; rep III 45. dolorem ob id ipsum, quia dolor sit, semper esse fugiendum; Tusc V 96. dictator quidem ab eo appellatur, quia dicitur; rep I 63. vgl. III. eo. — III. cur non sit? quia dolori non voluntas contraria est, sed doloris privatio; fin II 28. quia non sint, cum fuerint, eo miseris esse; Tusc I 13. idecirco, quia aequum est, postulo; Tul 6. sin autem idecirco possunt provideri, quia certa sunt et fatalia div II 25. partim ideo

fortes in decernendo non erant, quia nihil timebant, partim, quia timebant nimium; Muren 51. diligit lucundum est propterea, quia tutiorem vitam efficit; fin I 63. quorum haec? quia sine sociis nemo quicquam tale conatur; Lael 42. quia non est obscura tua in me benivolentia, sic fit, ut . . .; ep XIII 70. — IV. quae quia dixit; Ver IV 18. Diana dicta, quia noctu quasi diem efficeret; nat II 69. quia non, quibus verbis quidque dicatur, queritur, sed quae res agatur; Caecin 58. ergo, quia possessio est, non moves possessione; Ver I 116. quis, nisi quod honestum est, nullum est aliud bonum; fin V 79. Mavors, quia magna vertit; nat III 62.

quicumque, fuder welscher, mer, welcher nur immer (qui — cumque f. A. I. genus, pars, res, B. b. videtur): A. I. quicquid erit quacumque ex arte, quocumque de genere; de or I 51. ut in iudiciis ea causa, quamcumque tu dicis, melior esse videatur; de or I 44. illa ipsa facultate, quamcumque habuit; de or I 117. quaecumque mihi uni proponetur fortuna, subestur; Catil IV 2. quod ad eumque legis genus me disputatio nostra deduxerit; leg II 46. f. arat. quocumque locos attingam, unde ridicula ducantur, ex istem locis fere etiam graves sententias posse duci; de or II 248. C. Coelio magno honori fuisse illam ipsam, quamcumque adsequi potuerit, in dicendo mediocritatem; de or I 117. poterit, quocumque modo postulabit causa, dicere; orat 70. ut animos eorum ad quemcumque causa postulabit motum vocemus; de or II 115. quibuscumque officiis Atticum obstrinxeris; ep XIII 18. 2. me oratorem, si modo sim aut etiam quicunque sim, ex Academice spatiis extitisse; orat 12. quam se eumque in partem dedisset; de or III 60. quocumque de te queri audivi, quacumque potui ratione, placavi; Q fr I 2. 4. ut prodessemus civibus nostris, qua re cumque possemus; div II 7. — II. in quamcumque eius una (parte) plane clauderet, orator esse non posset; Bru 214. — B. a. sic appelletur, quicunque erit rector et gubernator civitatis; rep II 51. quemcumque rogaveris, hoc respondebit; Cnent 90. hoc praeceptum, cuiuscumque est, ad tollendam amicitiam valet; Lael 60. cuiuscumque vos delationem dedisset; div Caec 49. cum, de quocumque vult, supplicium sumit multitudine; rep III 45. viro uni omnium fortissimo, quicunque nati sunt; har resp 49. omnes omnium ortus, quicunque gignantur in omni terra; div II 92. eorum, ad quocumque illius morte venissent; Ver II 87. f. A. I. ratio. — b. ut, quodcumque accidiaset, praedictum videretur; div II 110. is erit eloquens, qui ad id, quocumque decebit, poterit accommodare orationem; orat 123. quod erit cumque visum, ages; fin IV 69. cum, quodcumque tibi peteres, huic peteres, quodcumque tibi exigeras, id in societatem recideret; Q Rose 54. ut, quodcumque retulisset, id ratum haberet; Q Rose 3. omnia, quacumque in hominum disputationem cadere possint, bene sunt ei dicenda, qui . . .; de or II 5. quacumque sint, docet omnia effecta esse natura; Ac II 121. efficiunt fato fieri, quacumque siant; fat 21.

quidam, ein gewisser, gleichsam, gewissermaßen: A. bti Substantiv: 1. quod (venenum) ei datum sit per M. Asellium quendam; Cluent 169. hoc Orphicum carmen Pythagorei ferunt cuiusdam fuisse Cercopis; nat I 107. quam (controversiam) habet cum quodam Colophonio; ep XIII 69. 2. deducitur iste ad Ianitorem quendam hospitem; Ver I 63. erat Pipa quendam, uxor Aeschrionis; Ver V 81. ardeo incredibili quodam amore patriae; prov 23. si quodam in argumentatione satis est uti propositione, quodam autem in argumentatione infirma est propositio; inv I 62. haec et quaedam eiusdem modi arguments ducuntur a fato; div I 128. orationem artificio quodam et explicatione distinctam; de or I

50. in Scauri oratione naturalis quaedam merat auctoritas; Bru 111. immanes quaedam bestiae sibi solum natae sunt; fin III 63. bona quaedam proscriptorum diripienda concessit; Ver I 38. bovem quendam putari deum; rep III 14. omnis res publica consilio quodam regenda est; rep I 41. correctione quodam adhibita; of III 7. ut deum fingerent exilem quendam atque perlucidum; nat I 123. cum (Lupus) Romae quodam dies commoraretur; ep XI 5. 1. in quibus si poccetur distortione et depravatione quodam; fin V 35. capo cum quibundam diversoribus illum, qui ante exierat, consequitur in itinere; inv II 15. expolitio: f. artificium. cuius (caeli) omnem ornatum poetica quadam facultate versibus Aratum extulisse; rep I 22. foedus esse quoddam sapientium; fin I 70. quasi fundamenta quaedam scientiae; leg I 28. f. solum. cum funis quoddam duceretur; de or II 283. meum crimen avaritiae te nimis coarctuit, tua defensio furoris cuiusdam et immanitatis; Ver V 153. C. L. Caepasii fratres fuerunt, oppidano quodam et incondito genere dicendi; Bru 242. sunt etiam, qui in quoddam genus abiectum incident vermicularum simillimum; orat 230. si hoc magni eu- iusdum hominis et persapientis videtur; prov 44. immanitas: f. furor. quod quaedam animalis intelligentia per omnia ea permanet; Ac II 119. iis (animis) devium quoddam iter esse; Tusc I 72. qua cupiditate per hosce annos in quibusdam iudicilia usus es; Ver pr 35. Herculi quendam laborem ex- auctoritate a Carneade; Ac II 108. libido: f. temeritas. cuncta Graecia parvum quendam locum Europae tenet; Flac 64. cum machinatione quodam moveri aliquid videamus; nat II 97. divina quadam mente praeditus; Milo 21. modestiam quandam cognitionis caelestium adfert iis; fin IV 11. congregatio aliae (bestiae) coetum quodam modo civitatis imitantur; fin II 109. nobis quoque licet in hoc quodam modo gloriari; of II 59. singularis est quaedam natura atque vis animi; Tusc I 66. annuae commutationes quodam ex necessitudine semper eodem modo sunt; inv I 59. adhibendus erit in his explicandis quidam orationis nitor; orat 115. et medium quodam officium dicitur et perfectum; of I 8. hominem suspensi insit in oleastro quodam; Ver III 57. quod Democritus quodam pacto negat; nat II 76. animos hominum quodam ex parte extrinsecus esse tractos; div I 70. corporis bona faciliter quandam rationem habere censebant; fin IV 17. nisi illius perversitatem quibusdam in rebus quam humanissime ferremus; Q fr II 4. 1. qui certis quibusdam destinatisque sententias quasi addicti sunt; Tusc II 5. in quibus ordo appetet et artis quaedam similitudo; nat II 82. hoc quasi solum quoddam atque fundamentum est; de or III 151. qui sono quodam vocum incitatur; div I 114. multos fortis viros et bonos specie quodam virtutis adulatae tenebat; Cael 14. quid igitur fuit nisi quaedam temeritas ac libido? Cael 34. quia (haec stellae) ad quodam tempus insistunt; nat II 51. tamquam tormenta quaedam adhibemus; of III 39. vias qua- i quaedam sunt ad oculos perforatae; Tusc I 46. a viris fortissimis et de me optime meritis quibusdam peto, ut . . .; prov 44. divina vi quaedam consulens nobis; div II 124. f. natura. — 2. te aliquid de aliis quibusdam quaestoribus reminiscetem recordari; Ligat 36. dum modo sit haec quaedam res minime quidem contemnenda, ratio civilis; rep III 4. multa meo quodam dolore in vestro timore sa- navi; Catil IV 2. quintum genus singulare Aristoteles quodam esse rebatur; Ac I 28. unius cuiusdam „operis“, ut sit Caecilius „remigem“; de or II 40. est eloquentia una quaedam de summis virtutibus; de or III 55.